
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.04.2024  № 113 

 пгт Мирный   

 

О подготовке к весенне-летнему 

пожароопасному периоду 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Законом Кировской области от 02.08.2005 № 348-ЗО «Об 

обеспечении пожарной безопасности в Кировской области» и в целях 

повышения противопожарной безопасности и предупреждения гибели людей 

от пожаров на территории  Мирнинского городского  поселения 

администрация Мирнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить сжигание мусора, сухой травы на территории поселения, 

предприятий и вблизи лесных массивов, стерни и соломы на полях, 

порубочных остатков в лесосеках в период с 22 апреля по 15 октября 2024 

года. 

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо 

от форм собственности рекомендовать: 

2.1. Подготовить имеющуюся водоналивную технику, 

приспособленную к   тушению пожаров, укомплектовать здания первичными 

средствами пожаротушения. 

2.2. Подготовить имеющиеся на подведомственной территории 

противопожарные водоисточники и подъезды к ним. 

2.3. Организовать уборку производственных территорий от сгораемого 

мусора. 

2.4. Издать приказы о запрещении сжигания мусора, сухой травы на 



территории предприятий и вблизи лесных массивов, стерни и соломы на 

полях, порубочных остатков в лесосеках. 

2.5. Назначить ответственных за противопожарное состояние объектов, 

организовать дежурство работников предприятий. 

3. Рекомендовать ООО МП «Управдом» произвести обследование мест 

общего пользования жилого фонда (чердаков, подвалов), надворных 

построек. ООО «ВВКС» г. Луза - обследовать объекты коммунального 

хозяйства и пожарные гидранты, расположенные на территории поселения. 

4. Назначить ответственными за противопожарное состояние объектов 

руководителей организаций и учреждений: 

администрация Мирнинского городского поселения – Смердова И.Н.; 

МККДУ «Культурно-спортивный комплекс «Мирный» –           

Петренко Т.А. 

5. Главному специалисту по общим вопросам администрации довести 

до сведения жителей Мирнинского городского поселения информацию об 

уборке от жилых домов и хозяйственных построек сена, дров, 

пиломатериалов и о запрещении сжигания мусора, сухой травы на 

территории поселения, предприятий и вблизи лесных массивов, стерни и 

соломы на полях, порубочных остатков в лесосеках путем размещения на 

досках объявлений Мирнинского городского поселения.  

6.  Контроль над выполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

средстве «Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области» и на сайте администрации Мирнинского городского постановления 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте 

https://mirninskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

И.о. главы Мирнинского 

городского поселения                                                                     Т.В. Алатырева 



 


